
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    tumao@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Odběr podzemní vody ze stávajících vrtů R-3, R-4, R-6 (Prameniště Lišanský potok)“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Odběr podzemní vody ze stávajících vrtů R-3, R-4, R-6 (Prameniště Lišanský 

potok)“   

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: Záměr je zařazen do bodu II/59 přílohy č. 1 cit. zákona 

„Odběr nebo umělé doplňování podzemních vod s objemem čerpané vody od stanoveného limitu: 250 

tis. m3/rok“  

Oznamovatel: RAVOS, s.r.o. Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

IČO oznamovatele: 47546662 

Zpracovatel oznámení: Ing. Eva Kršková, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

Kapacita (rozsah) záměru: Celkový předpokládaný roční odběr vody ze všech vrtů bude činit 

656 264 m3/rok (R-3: 315 360 m3/rok, R-4: 183 224 m3/rok, R-6: 157 680 m3/rok). 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský 

   obec:  Rakovník, Lišany 

   k. ú.:   Rakovník, Lišany u Rakovníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha: 08.10.2021 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 123423/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_108277/2021/KUSK 

Vyřizuje: Bc. Ondřej Tůma / l. 830 

Značka: OŽP/OT 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 11 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Charakter záměru  

Předmětem záměru je odběr podzemní vody ze stávajících vodních zdrojů za účelem zásobování 

obyvatel pitnou vodou. Jedná se o vrty R-3, R-4, R-6, které se nachází na pozemcích p.č. 2755/6, 

2722/4 v k.ú. Rakovník a na pozemku p.č. 406 v k.ú. Lišany u Rakovníka. Celkový předpokládaný 

roční odběr vody ze všech vrtů bude činit 656 264 m3/rok (R-3 315 360 m3/rok, R-4 183 224 m3/rok, 

R-6 157 680 m3/rok). Vrty R-3, R-4, R-6 byly vyhloubeny v rámci hydrogeologického průzkumu 

v povodí Lišanského potoka (1981 – 1983), který byl proveden za účelem ověření možnosti rozšíření a 

doplnění skupinového vodovodu Rakovník o další podzemní vodu. Vrty byly zprovozněny a 

exploatovány pouze krátce, v současnosti nejsou čerpány s výjimkou krátkodobých začerpání pro 

potřeby testování kvality a vydatnosti vody. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Kumulaci s jinými záměry obdobného charakteru zejména co do množství odebírané podzemní vody 

se nepředpokládá. V zájmovém území dochází pouze k odběrům ze zdrojů individuálního zásobování 

obyvatelstva (tj. studní a vrtů do max. hloubky 29 m). 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

V rámci hydrogeologického průzkumu o osmdesátých letech 20. století bylo v povodí Lišanského 

potoka severně od města Rakovník vyvrtáno celkem 8 potenciálně jímacích objektů (vrty R-1 až R-8) 

a 6 pozorovacích vrtů řady P (P-1 až P-6). Pro vodárenské účely byly poté zprovozněny a částečně 

exploatovány pouze objekty R-3, R-4 a R-6. Vrty byly propojeny a napojeny přímo bez úpravy do 

stávajícího vodojemu sv. Antonín na severním okraji města Rakovníka. K dispozici nejsou konkrétní 

data tehdejšího využití, jen dílčí informace: Vrt R-4 byl využíván v roce 1989 a 1990 pro zásobování 

obyvatelstva, v roce 1992 pak jako čerpací vrt, kdy byl čerpán jen v denních špičkách v rámci návrhu 

indikačního systému na této lokalitě. Pro stejný účel byl jako hlavní zdroj využit v letech 1989 až 1994 

vrt R-6. Vrt R-3 byl čerpán z důvodu vysokého obsahu železa pouze v havarijních případech. 

Z důvodu vyššího obsahu železa a manganu v surové vodě bylo postupně využití vrtů utlumeno a bylo 

rozhodnuto a přípravě dokumentace na osazení technologie úpravy vody v areálu vodojemu Antonín. 

V současné době jsou práce spojené s osazením technologie dokončeny. 

 

Technické parametry vrtu R-3: 

R-3     

      

Hloubka vrtu: 93,60 m   

      

Vrtání: 0,0 - 7,0 m 785 mm 

  7,0 - 40,0 m 610 mm 

  40,0 - 93,6 m 495 mm 

      

Výstroj ocelí: (+0,60) - 29,06 m 426 mm plná 

  29,06 - 29,86 m přechod 426/273 mm plná 

  29,86 - 71,89 m 273 mm perforovaná 

  71,89 - 93,60 m 273 mm plná 

   



strana 3 / 11 

Těsnění a obsyp: 0,0 - 10,0 m cement 

  10,0 - 11,0 m pískový přechod 

  11,0 - 84,8 m obsyp drtí 8/16 

  84,8 - 93,6 m podsyp drtí 8/16 

   

Max. využitelná 

vydatnost vrtu 10 l/s  
 

Technické parametry vrtu R-4: 

R-4     

      

Hloubka vrtu: 100,00 m   

      

Vrtání: 0,0 - 7,8 m 775 mm 

  7,8 - 11,6 m 680 mm 

  11,6 - 30,0 m 610 mm 

  30,0 - 60,0 m 495 mm 

  60,0 - 100,0 m 445 mm 

      

Výstroj ocelí: (+0,70) - 33,48 m 406 mm plná 

  33,48 - 34,13 m přechod 406/219 mm plná 

  34,13 - 36,80 m 219 mm plná 

  36,80 - 58,80 m 219 mm perforovaná 

  58,80 - 64,06 m 219 mm plná 

  64,06 - 67,26 m 219 mm perforovaná 

  67,26 - 81,14 m 219 mm plná 

  81,14 - 83,29 m 219 mm perforovaná 

  83,29 - 100,12 m 219 mm plná 

      

Těsnění a obsyp: 0,0 - 3,0 m jíl 

  3,0 - 31,0 m cement 

  31,0 - 32,0 m písek 

  32,0 - 100,12 m obsyp 4/8 

   

Max. využitelná 

vydatnost vrtu 5,81 l/s  
 

 



strana 4 / 11 

Technické parametry vrtu R-6: 

R-6     

      

Hloubka vrtu: 120,00 m   

      

Vrtání: 0,0 - 6,5 m 725 mm 

  6,5 - 30,0 m 610 mm 

  30,0 - 60,0 m 490 mm 

  60,0 - 120,0 m 394 mm 

      

Výstroj ocelí: (+0,82) - 31,00 m 426 mm plná 

  31,00 - 37,00 m přechod 426/219 mm plná 

  37,00 - 42,65 m 219 mm perforovaná 

  42,65 - 50,90 m 219 mm plná 

  50,90 - 64,55 m 219 mm perforovaná 

  64,55 - 74,50 m 219 mm plná 

  74,50 - 81,05 m 219 mm perforovaná 

  81,05 - 86,50 m 219 mm plná 

  86,50 - 93,00 m 219 mm perforovaná 

  93,00 - 96,45 m 219 mm plná 

  96,45 - 109,45 m 219 mm perforovaná 

  109,45 - 112,86 m 219 mm plná 

  112,86 - 117,00 m 219 mm perforovaná 

  117,00 - 120,00 m 219 mm plná 

      

Pracovní pažnice: ponechána ve vrtu   

  0,0 - 5,0 m 720 mm 

  0,0 - 6,5 m 630 mm 

      

Těsnění a obsyp: 0,0 - 3,0 m jíl 

  3,0 - 31,0 m cement 

  31,0 - 33,5 m písek 

  33,5 - 120,0 m obsyp drtí 4/8 

   Max. využitelná 

vydatnost vrtu 5,0 l/s 

 



strana 5 / 11 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:   

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 31. 8. 2021 oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 

zákona „Odběr podzemní vody ze stávajících vrtů R-3, R-4, R-6 (Prameniště Lišanský potok)“ v k.ú. 

Rakovník, Lišany u Rakovníka, od oznamovatele RAVOS, s.r.o. Frant. Diepolta 1870, 269 01 

Rakovník. Oznámení záměru s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo rozesláno k vyjádření 

příslušným správním orgánům a územním samosprávným celkům dne 3. 9. 2021 pod č. j. 

109656/2021/KUSK. 

Oznámení záměru bylo v souladu s § 16 zákona zveřejněno a informace o projednávaném oznámení 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 3. 9. 2021 a úřední desce města Rakovník a 

obce Lišany dne 3. 9. 2021. V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 

zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném rozsahu 

podle zákona. 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je odběr podzemní vody ze stávajících vodních zdrojů za účelem zásobování 

obyvatel pitnou vodou. Jedná se o vrty R-3, R-4, R-6, které se nachází na pozemcích p.č. 2755/6, 

2722/4 v k.ú. Rakovník a na pozemku p.č. 406 v k.ú. Lišany u Rakovníka. Celkový předpokládaný 

roční odběr vody ze všech vrtů bude činit 656 264 m3/rok (R-3 315 360 m3/rok, R-4 183 224 m3/rok, 

R-6 157 680 m3/rok). Vrty R-3, R-4, R-6 byly vyhloubeny v rámci hydrogeologického průzkumu 

v povodí Lišanského potoka (1981 – 1983), který byl proveden za účelem ověření možnosti rozšíření a 

doplnění skupinového vodovodu Rakovník o další podzemní vodu. Vrty byly zprovozněny a 

exploatovány pouze krátce, v současnosti nejsou čerpány s výjimkou krátkodobých začerpání pro 

potřeby testování kvality a vydatnosti vody. 

 
V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad zvážil parametry záměru se zvláštním zřetelem na rozsah a 

podobu záměru jako celku a na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů. V kap. B.I.4 se 

kumulace s jinými záměry obdobného charakteru, zejména co do množství odebírané podzemní vody, 

nepředpokládá. V zájmovém území dochází pouze k odběrům ze  zdrojů individuálního zásobování 

obyvatelstva (tj. studní a vrtů do max. hloubky 29 m). 

Při zhodnocení využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti dospěl 

příslušný úřad k závěru, že vlivy záměru na půdu, resp. zemědělský půdní fond, budou nevýznamné. 

Předpokladem je, že záměr bude mít vliv na podzemní vodu. Vzhledem k cíli zajištění trvale 

udržitelného užívání zdrojů podzemních vod v zájmovém území, je součástí předkládaného 

hydrologického vyjádření i návrh podmínek pro provoz „Prameniště“ a návrh monitoringu 

podzemních vod v rozsahu a četnosti odpovídající ekologickému zajištění lokality (viz vlivy na 

povrchové a podzemní vody). 

 

Při hodnocení rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 

způsobených změnou klimatu v souladu s vědeckými poznatky, dospěl příslušný úřad k závěru, že 

havárie způsobené dopravními nehodami, požárem, únikem nebezpečných látek, nelze nikdy vyloučit, 

budou však navržena havarijní a manipulační řády pro tyto mimořádné situace, v souladu splatnou 

legislativou. Při hodnocení rizik pro veřejné zdraví dospěl příslušný úřad k závěru, že se jedná o 

záměr, který svými vlivy nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez. 
 

Po zhodnocení charakteristiky záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými záměry významný 

negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, 

který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 



strana 6 / 11 

II. Umístění záměru 

Záměr se nachází ve Středočeském kraji na území města Rakovník a obce Lišany. Navrhovaný záměr 

se nachází severně od města Rakovník a jižně od obce Lišany. Záměr se nachází mezi obcemi 

Rakovník a Lišany. Uvažovaný záměr se nachází na pozemcích p.č. 2755/6 a 2722/4 v k.ú. Rakovník 

a na pozemku p.č. 406 v k.ú. Lišany u Rakovníka. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vliv na obyvatelstvo a na veřejné zdraví 

Oznamovaný záměr nebude vzhledem ke svému charakteru žádnou možnou zátěží pro obyvatelstvo 

a nebude mít žádný vliv na veřejné zdraví. 

Vliv na ovzduší a klima  

Záměr nebude mít žádný vliv na ovzduší a klima, při uskutečňování záměru nebude docházet 

k produkci žádných emisí. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Z hlediska vlivů na povrchovou a podzemní vodu lze předpokládat určitý vliv. Na základě hodnocení 

vlivů na vody bylo zpracováno Hydrogeologické posouzení lokality paní Mgr. Jitkou Cédlovou - 

odborně způsobilou osobou v hydrogeologii a sanační geologii. Vzhledem k cíli zajištění trvale 

udržitelného užívání zdrojů podzemních vod v zájmovém území, je součástí předloženého 

hydrogeologického posouzení návrh podmínek pro provoz „Prameniště“ a návrh monitoringu 

podzemních vod v rozsahu a četnosti odpovídající ekologickému zajištění lokality. Podmínky jsou 

následující:  

Vrty R-3, R-4 a R-6 navrhujeme po dobu 3letého zkušebního provozu exploatovat v souladu s dříve 

doporučenými a po regeneraci vrtů potvrzenými maximálními využitelnými vydatnostmi. Zkušební 

provoz je navržen z toho důvodu, že ve stávajícím stupni poznání lokality není možné predikovat 

časovou zabezpečenost využitelného množství a ekologického zajištění území. 

Čerpadla budou vybavena frekvenčními měniči, jimiž bude zajištěno omezení průtoku na množství 

nepřesahující povolené maximum v l/s.  

Dodržování plnění podmínek ve smyslu povolených měsíčních a ročních odebíraných maxim pak 

bude zajištěno sledováním pomocí průtokoměrů.  

Zároveň, po dobu min. 6 měsíců, doporučujeme nepřekračovat maximální snížení dosažené 

při poloprovozních čerpacích zkouškách. 

Blokaci chodu čerpadel v definovaném max. snížení hladiny bude zajišťovat PLC (Programovatelný 

logický automat). Pro dvojí zajištění budou ve vrtech v definovaných hloubkách, odpovídajících 

předepsanému max. snížení, instalovány hladinové sondy.  

Dodržování plnění podmínek max. snížení bude kontrolováno sledováním úrovní hladin podzemních 

vod. Monitoring úrovní hladin podzemních vod a čerpaných množství, resp. průtoků bude v jímacích 

objektech zajištěn automaticky pomocí telemetrie.  

Ve snaze průběžně optimalizovat exploataci zdrojů v „Prameništi Lišanský potok“ bude po prvních 

6 měsících provozu provedeno dílčí zhodnocení stávajícího režimu exploatace a na základě jeho 

výsledků a provozních zkušeností zpracován pro potřeby investora návrh optimalizace čerpání s tím, 

že nebudou překročeny povolené hodnoty odebíraných množství, ale mohou být dle aktuálních dat 

upraveny podmínky využívání ve smyslu doporučení nových (snížených) hodnot Q nebo definování 

jiných hodnot snížení hladiny podzemní vody.  

Zhodnocení výsledků provozu bude (mimo výše popsané dílčí zhodnocení) prováděno vždy 1x ročně 

formou roční zprávy. Po 3letém zkušebním provozu bude provedeno komplexní zhodnocení, ve vazbě 

na výsledky zpracován aktualizovaný návrh a definovány podmínky budoucího provozování. Výstup 

se stane podkladem pro nové povolení nakládání s vodami. 



strana 7 / 11 

Vliv na půdu 

Oznamovaný záměr nemá vliv na půdu. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Oznamovaný záměr nemá vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 

Oznamovaný záměr nemá vliv na faunu, flóru ani ekosystémy. 

Vliv na krajinu 

Oznamovaný záměr nemá vliv na krajinu. 

Vliv z nakládání s odpady 

U oznamovaného záměru nebude docházet k nakládání s odpady, tudíž nemá vliv z nakládání 

s odpady. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

Oznamovaný záměr svým charakterem vylučuje možnost těchto vlivů. 

Vliv na kvalitu a využití území  

Oznamovaný záměr svým charakterem vylučuje možnost těchto vlivů. 

Sociální a ekonomické aspekty záměru 

Oznamovaný záměr nemá žádné sociálně ekonomické aspekty. 

Prevence nebo vyloučení možných nepředvídaných nepříznivých vlivů vyplývá z dodržování platných 

zákonů, norem, předpisů a rozhodnutí správních orgánů, především vodoprávního povolení 

a rozhodnutí o stanovení pásem hygienické ochrany vodních zdrojů. Na základě předložených 

podkladů, výše uvedeného odůvodnění a vypořádání obdržených připomínek rozhodl příslušný úřad 

tak jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – ze dne 30. 9. 2021 pod č.j. 120997/2021/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje – ze dne 5. 10. 2021 pod č.j. 122569/2021/KUSK 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Rakovník – ze 

dne 16. 9. 2021 pod č.j. KHSSC 45988/2021 

Městský úřad Rakovník, Odbor životního prostředí – ze dne 20. 9. 2021 pod č.j. MURA/42426/2021 

Město Rakovník – ze dne 22. 9. 2021 pod č.j. MURA/41969/2021 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 29. 9. 2021 pod č.j. ČIŽP/41/2021/8584 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj - Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Odběr podzemní vody ze stávajících vrtů 

R-3, R-4, R-6 („Prameniště Lišanský potok“)“, ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje 

další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 



strana 8 / 11 

Krajský úřad Středočeského kraje – dle jednotlivých složkových zákonů  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (Vyřizuje  

Ing. Müller/ l. 369) 

Stanovisko orgánu ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v účinném znění, k záměru „Odběr podzemní vody ze stávajících vrtů R-3, R-4, R-6“ 

Žadatel: RAVOS, s.r.o. 

Dotčené území: k. ú. Rakovník, p. č. 2755/6 a 2722/4 

                          k. ú. Lišany u Rakovníka, p. č. 406 

Předmětem záměru je odběr podzemní vody ze stávajících vrtů v prameništi Lišanský potok. 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „Krajský úřad“), jako příslušný orgán ochrany přírody a 

krajiny dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v účinném znění (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), sděluje, že stanovisko ze dne 

25. 8. 2021 č. j. 103162/2021/KUSK, jímž byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen 

„PO“) stanovených příslušnými vládními nařízeními, které jsou v působnosti Krajského úřadu, zůstává 

nadále v platnosti. 

Dále Krajský úřad sděluje, že vrt R-6 se nachází v přírodní rezervaci Červená louka. Z tohoto důvodu 

je zapotřebí požádat Krajský úřad o závazné stanovisko dle § 44 zákona č. 114/1992 Sb. 

Krajský úřad dále jako orgán ochrany přírody a krajiny podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., 

sděluje, že z hlediska dalších zájmů hájených Krajským úřadem, nemá k předloženému záměru 

žádné připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření je třeba požádat Krajský úřad Středočeského kraje o 

závazné stanovisko dle § 44 zákona č. 114/1992 Sb., jelikož vrt R-6 se nachází v přírodní rezervaci 

Červená louka. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (Vyřizuje Ing. Hájková/ l. 924) 

Záměr nevyžaduje zábor ZPF, bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č.  289/1995 Sb., o lesích v platném znění (Vyřizuje Bc. Šídlová/ l. 172) 

Za státní správu lesů je to bez připomínek.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů bez připomínek 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Rakovník 

Záměr „Odběr podzemní vody ze stávajících vrtů R-3, R-4, R-6 (Prameniště Lišanský potok)“ v k. ú. 

Rakovník a Lišany u Rakovníka není nutné posuzovat podle zákona 100.  

Odůvodnění:  

Dne 06.09.2021 obdržela Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze od 

Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, Praha 

5 kopii oznámení v rozsahu přílohy 3 zákona 100. Oznamovatelem záměru je RAVOS, s. r. o., 

Františka Diepolta 1870, 269 01 Rakovník (IČ: 47546662). Zpracovatelem oznámení je Ing. Eva 

Kršková, RAVOS, s. r. o., Františka Diepolta 1870, 269 01 Rakovník (IČ: 47546662).  

Předmětem záměru je odběr podzemní vody ze stávajících vodních zdrojů za účelem zásobování 

obyvatel pitnou vodou. Jedná se o vrty R-3, R-4, R-6, které se nachází na pozemcích p. č. 2755/6 a 

2755/2722/4 k. ú. Rakovník a na pozemku p. č. 406 v k. ú. Lišany u Rakovníka. 



strana 9 / 11 

Předpokládaný roční odběr vody ze všech vrtů bude činit 656 264 m3 (R-3 315 360 m3/rok, R-4 183 

224 m3/rok, R-6 157 680 m3/rok). Vrty R-3, R-4, R-6 byly vyhloubeny v rámci hydrogeologického 

průzkumu v povodí Lišanského potoka (1981 – 1983), který byl proveden za účelem ověření možnosti 

rozšíření a doplnění skupinového vodovodu Rakovník o další podzemní vodu. Vrty byly zprovozněny 

a exploatovány pouze krátce, v současnosti nejsou čerpány s výjimkou krátkodobých začerpání pro 

potřeby testování kvality a vydatnosti vody.  

Na základě výše uvedených předpokladů souvisejících s hodnocením zdravotních rizik není tak nutné 

posuzovat záměr podle zákona 100. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Městský úřad Rakovník, Odbor životního prostředí 

Z hlediska orgánu ochrany zemědělského půdního fondu: (dle zák. č. 334/1992 Sb., O ochraně 

zemědělského půdního fondu, v platném znění, dále jen „zákon o ochraně ZPF“):  

Jedná se o stávající vrty, které jsou umístěné na území katastru Rakovníka a nacházejí se na 

zemědělských pozemcích (orná půda a trvalý travní porost). Podle ust. § 9 odst. 2 písm. b) bodu 2. 

zákona o ochraně ZPF není pro umístění vrtů třeba souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu. V případě, že bude okolo vrtů zřízeno ochranné pásmo oplocením, a pozemky pod oplocením 

nebudou nadále využívány pro zemědělské účely, bude nutné tuto plochu ze zemědělského půdního 

fondu vyjmout.  

Dále nemáme k záměru připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska odpadového hospodářství:  

Sdělujeme, že nemáme k záměru námitek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska vodního hospodářství:  

Záměr „Odběr podzemní vody ze stávajících vrtů R-3, R-4, R-6 v k.ú. Lišany u Rakovníka“ bude 

sloužit jako podklad pro povolení odběru podzemní vody v „Prameništi Lišanský potok“. Záměrem je 

posoudit podmínky pro provoz prameniště a navrhnout monitoring podzemních vod v rozsahu a 

četnosti odpovídající ekologickému zajištění lokality. Z tohoto důvodu se nedomníváme, že je záměr 

nutné posuzovat dle zákona. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska ochrany ovzduší sdělujeme: 

K předmětnému záměru nemáme připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska orgánu státní správy lesů: (zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů v platném znění): Nemáme připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Z hlediska orgánu ochrany přírody:  

Dotčený pozemek p. č. 2722/4 v k. ú. Rakovník se nachází v blízkosti lokálního biocentra  

ÚSES 1105-L1 a sousedí s regionálním biokoridorem ÚSES 1105/1. Dále pozemek p. č. st. 406 v k. ú. 

Lišany u Rakovníka se nachází v přírodní rezervaci Červená louka. Dále nemáme připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem ke skutečnosti, že vrt R-6 se nachází v přírodní rezervaci Červená louka, je 

třeba požádat Krajský úřad Středočeského kraje o závazné stanovisko dle § 44 zákona č. 114/1992 

Sb.,  



strana 10 / 11 

Město Rakovník 

K výše uvedenému záměru, který byl projednán při zasedání rady města dne 22. 9. 2021, nemáme 

připomínky. Při dodržení zákonných i věcných podmínek ochrany životního prostředí a jeho složek, 

souhlasíme s provedením uvažovaného záměru. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – ČIŽP OI Praha nemá k 

předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona  

č. 100/2001 Sb.  

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší v platném znění nemáme 

k předloženému záměru připomínky. 

 

Oddělení ochrany vod: 

K předloženému záměru nemáme z pohledu ochrany vod připomínky. 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, nemáme 

k předloženému oznámení záměru žádné připomínky. 

 

Oddělení ochrany přírody: 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

nemáme k předloženému oznámení připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Bc. Ondřej Tůma 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 



strana 11 / 11 

Středočeský kraj, město Rakovník a obec Lišany (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. 

Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu  

§ 16 odst. 2 žádá, město Rakovník a obec Lišany o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu 

úřadu a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je 

zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2417. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   123423/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

3. Obec Lišany, Pražská 68, 270 52 Lišany 

Dotčené orgány: 

4. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Rakovník, Dittrichova 17, 128 

01 Praha 2  

5. Městský úřad Rakovník, OŽP, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7. Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4,  

100 10 Praha 1 

8. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 Smíchov 

9. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

10.  RAVOS, s.r.o., Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

Na vědomí: 

11.  Stavební úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

12.  Zpracovatel oznámení, Ing. Eva Kršková, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2021-10-08T09:28:22+0200
	Bc. Ondřej Tůma 97789bae2417063dc416a5f95633cd5ca45a8129




